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Kære Eva Kjer Hansen 4. juli 2014 

I brev af 12. maj 2014 har du anmodet fagudvalgene om at drøfte en række 

spørgsmål om fagudvalgenes behandling af EU-sager med henblik på en af-

klaring af, om der kan gøres mere for, at tilrettelæggelsen af arbejdet med 

EU-sager kan blive nemmere og mere udbytterigt for medlemmerne i udval-

gene. Specifikt nævnes de EU-lovgivningssager og grøn/hvidbøger, hvor Eu-

ropaudvalget beder fagudvalgene om udtalelser.  

 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget har drøftet de i brevet rejse spørgsmål 

og skal fremhæve følgende synspunkter vedr. udvalgets behandling af EU-

sager:  

 

 Udvalget vil gerne gøres opmærksom på EU-sager – herunder de sa-

ger der drøftes med danske MEPer - når Europaudvalget vurderer det 

er relevant, og det handler om sager af en vis væsentlighed inden for 

udvalgets ressortområde. 

 

 Udvalget holder gerne møder med danske medlemmer af Europa-

Parlamentet og medlemmer af Europaudvalget, når det vurderes at 

være nyttigt og af betydning for udvalgets arbejde med væsentlige 

EU-sager. 

 

 Udvalget vil værdsætte, at EU-Konsulenten/EUU-sekretariatet af egen 

drift gør opmærksom på, når der er EU-sager af væsentlig betydning 

for udvalget. Udvalget er bekendt med de tidsmæssige udfordringer i 

forbindelse med behandlingen af mange EU-sager, men vil gerne på-

pege vigtigheden af, at udvalget orienteres så hurtigt og i så god tid 

som muligt, således at udvalget har rimelig mulighed for at behandle 

sagen inden for den fastsatte svarfrist.  

 

 Det er udvalgets vurdering, at der kommer meget skriftligt materiale 

om EU-sager, og at materialet ofte er meget omfangsrigt og tidsmæs-

sigt modtages tæt på møderne, hvor EU-sagerne behandles, hvorfor 
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det kan være vanskeligt for medlemmerne at nå at sætte sig ordentligt 

ind i sagerne. 

 

 Udvalget finder, at det vil være udbytterigt, hvis EU-Konsulenten ved 

væsentlige EU-sager, som udvalget skal afgive udtalelse over (nye 

EU-forslag, grøn- og hvidbøger o.lign.), fremlægger sagen på et kort 

møde i fagudvalget med medlemmernes mulighed for at stille opkla-

rende spørgsmål. Mundtlig formidling med mulighed for spørgsmål 

vurderes at være en målrettet og mindre ressourcekrævende måde 

for medlemmerne at sætte sig ind i EU-sagerne på end ved, at sager-

ne alene forelægges i form af skriftligt materiale. 

 

 Udvalget mener, at det kan være udbytterigt og fremme udvalgets 

indsigt i EU-sagerne på et tidligere tidspunkt, hvis udvalget kan afhol-

de faste halvårlige møder med EU-Konsulenten i forbindelse med EU-

formandsskifte for en kort gennemgang af, hvad der er af væsentlige 

EU-sager på udvalgets område det næste halve år. Og i øvrigt ad hoc 

møder om væsentlige EU-sager. 

 

 Udvalget vil tilstræbe, at alle grøn- og hvidbøger inden for udvalgets 

ressortområde sættes til drøftelse på et udvalgsmøde med henblik på 

udvalgets behandling og afgivelse af udtalelse. 

 

 Udvalget finder det hensigtsmæssigt, at Europaudvalgets møde fort-

sat afholdes fredag, henset til at udvalgets eget mødetidspunkt er 

torsdag eftermiddag, og at samråd med ministre om rådsmøder for at 

have mening bør afholdes i fagudvalget inden det møde i EUU, hvor 

ministeren forelægger rådsmødet. Det giver også mulighed for, at   

fagordførerne kan nå at kontakte deres partis ordfører i Europaudval-

get, hvis samrådet eller alternativt en skriftlige orientering om råds-

mødet giver anledning hertil. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Karin Gaardsted, 

Udvalgsformand 


